

PROTOKÓŁ NR 4/2013
z obrad XXI sesji VI kadencji Rady Gminy Kluczewsko
odbytej w dniu 20 września 2013 roku
w sali nr 21 budynku Urzędu Gminy w Kluczewsku

Obrady XXI sesji Rady Gminy Kluczewsko rozpoczęły się o godzinie 10⁰⁰. Na sesji obecni radni wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, Wójt - Rafał Pałka, Sekretarz Gminy – Andrzej Jaśkiewicz, Skarbnik Gminy- Aleksandra Kuzdak, Dyrektor KUZG – Krzysztof Ławiński, Kierownik GOZ – Piotr Niewęglowski, przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie – Karol Lappe, Dyrektorzy ZPSz i Gimnazjów z terenu Gminy, oraz sołtysi wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Wanda Popczyk-Fiecek.

Wójt Gminy poprosił o głos i zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał: przystąpienia Gminy Kluczewsko do realizacji projektu „Akademia Kompetencji Kluczowych” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, oraz zapewnienia środków finansowych na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 0253 T i Nr 0254 T na odcinku Stanowiska - Łapczyzna Wola. Starostwo powiatowe we wtorek podjęło decyzję, że zamierza ubiegać się o dotację na przebudowę w/w drogi w ramach projektu „Schetynówki” w 2014 roku, zachodzi potrzeba podjęcia uchwały zabezpieczającej środki w budżecie gminy. Natomiast w sprawie przystąpienia gminy do projektu Akademia Kompetencji Kluczowych – Gmina złożyła wniosek do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, który został pozytywnie załatwiony i zachodzi potrzeba podjęcia uchwały. Na realizację projektu gmina nie będzie wносиła wkładu własnego.

Wójt zgłosił również wniosek o wycofanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, uzasadniając zgłoszonymi przez radnych na posiedzeniu komisji wątpliwościami odnośnie w/w projektu uchwały.

Wniosek o rozszerzenie projektu porządku obrad został poddany pod głosowanie . Za rozszerzeniem porządku obrad o w/w dwa projekty uchwał głosowało 15 radnych.

Wniosek o wycofanie projektu uchwały został poddany pod głosowanie. Za wycofaniem projektu uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt porządku obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy o podjętych działaniach od ostatniej sesji Rady Gminy.
6. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2013 roku.
7. Ocena działalności Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku za I półrocze 2013 roku.
8. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kluczewsku za I półrocze 2013 r.
9. Przedstawienie informacji o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2013/2014.
10. Przedstawienie projektów uchwał w następujących sprawach:
 - przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą: Komunalny Usługowy Zakład Gospodarczy w Kluczewsku w jednostkę budżetową pod nazwą: Komunalny Usługowy Zakład Gospodarczy w Kluczewsku,
 - powierzenia jednostce budżetowej Gminy Kluczewsko - Komunalnemu Usługowemu Zakładowi Gospodarczemu w Kluczewsku zadań własnych Gminy z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kluczewsko,

- upoważnienia Dyrektora jednostki budżetowej Gminy Kluczewsko - Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku,
- zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Kluczewsko,
- przystąpienia Gminy Kluczewsko do realizacji projektu „Akademia Kompetencji Kluczowych” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
- zmian w budżecie gminy na 2013 rok,
- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2013 – 2016
- zapewnienia środków finansowych w 2013 roku na dofinansowanie zakupu respiratora ratującego życie noworodków dla oddziału noworodkowego ZOZ Włoszczowa,
- zapewnienia środków finansowych na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 0253 T i Nr 0254 T na odcinku Stanowiska - Łączyna Wola.

11. Dyskusja.

12. Podjęcie uchwał w sprawach wymienionych w punkcie 10 porządku obrad.

13. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

14. Przedstawienie zagadnienia inwestycyjnego w zakresie budowy bioelektrowni. Prezentacja prowadzona przez Pana Andrzeja Pacochę specjalistę ds. energii odnawialnej i rolnictwa ekologicznego – Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach oraz Wojciecha Łukasza – Dyrektora pełnomocnika zarządu ds. realizacji inwestycji w Bioelektrowni Świętokrzyskie MK sp. z o.o.

15. Zakończenie sesji.

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Pani Wanda Popczyk-Fiecek.

Ad. 2. Przewodnicząca stwierdziła quorum obrad XXI sesji Rady Gminy, obecnych 15 radnych.

Ad. 3. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad. 4. Protokół z poprzedniej XX sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5. Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił informację z działalności od ostatniej sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 28 czerwca 2013 roku (załącznik nr 3). Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6. Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Skarbnik – Aleksandrze Kuzdak, która przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 roku (załącznik nr 4).

Na koniec I półrocza plan dochodów przewidywał kwotę 15.335.370,42 zł, z czego wykonano 8.532.613,74 zł tj. 55,64 % planu.

Plan wydatków przewidywał kwotę 15.894.889,60 zł, z czego wykonano 6.871.705,56 zł tj. 43,23 %.

Wydatki majątkowe stanowiły kwotę 429.841,64 na plan 2.561.048,17 zł tj. 16,78 %. Gmina na dzień 30.06.2013 posiada zobowiązania długoterminowe w kwocie 563.700 zł z tytułu zaciągniętych pożyczek w WFOŚ w Kielcach.

Budżet Gminy na pierwsze półrocze zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 1.660.908,18 zł przy planowanym deficycie rocznym 559.519,18 zł.

Stan wymagalnych i niezapłaconych gminie należności budżetowych wynosi 565.880,30 i są one większe o 58.294.19 zł w stosunku do półrocza roku ubiegłego.

Przewiduje się, że wszystkie zadania zaplanowane na rok bieżący zostaną wykonane, a budżet gminy na koniec roku będzie oscylował w granicach 100 %.

Dokonana analiza wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku nie budzi zastrzeżeń co do realności wykonania całego budżetu. Większość inwestycji jest w trakcie realizacji zgodnie z zaplanowanym harmonogramem. Sprawozdania zostały przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej celem zaopiniowania.

Ad. 7. Przewodnicząca udzieliła głosu Dyrektorowi Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku Panu Ławińskiemu Krzysztofowi, który przedstawił sprawozdanie z działalności zakładu za I półrocze 2013 roku (załącznik nr 5). Plan przychodów został wykonany w 36 % planu rocznego a plan kosztów został wykonany w 40 % planu rocznego. Stan środków obrotowych na dzień 30.06.2013 roku wyniósł - 78.078 zł. Dyrektor złożył podziękowanie za pomoc oraz za wsparcie ze strony władz gminy, sołtysów oraz mieszkańców i prosił o dalszą pomoc w realizowaniu zadań stawianych przed zakładem komunalnym.

Ad. 8. Przewodnicząca udzieliła głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kluczewsku Panu Piotrowi Niewęgłowskiemu, który przedstawił sprawozdanie z działalności ośrodka za I półrocze 2013 roku (załącznik nr 6).

Przychody zostały wykonane w kwocie 492.169,23 zł tj. 51,54 % planu, a po stronie wydatków 475.763,21 zł tj. 49,82 %. W wyniku prowadzonej działalności zakład osiągnął dodatni wynik finansowy w kwocie 16.406,02 zł. W II półroczu zostały zaplanowane kolejne inwestycje w postaci zakupu zestawów komputerowych, oprogramowania oraz instalacja serwera, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia, który zakłada od lipca 2014 roku prowadzenie dokumentacji medycznej wyłącznie w formie elektronicznej.

Na zakończenie Kierownik złożył podziękowanie za pomoc i zrozumienie dla pracy jaką wykonują pracownicy Gminnego Ośrodka Zdrowia.

Ad. 9. Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Dyrektorowi Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Komornikach Pani Jolancie Turczyn, która w imieniu wszystkich dyrektorów szkół z terenu gminy przedstawiła informację na temat funkcjonowania oświaty oraz o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2013-2014 (załącznik nr 7).

Pani Dyrektor przedstawiła wyniki z egzaminów końcowych ze szkół podstawowych i z gimnazjów. Tegoroczne wyniki z egzaminów oscylują w granicach lub są wyższe niż wyniki w kraju. Uczniowie szkół z terenu Gminy systematycznie biorą udział w wielu konkursach, olimpiadach oraz zawodach sportowych osiągając wielokrotnie znaczące sukcesy na szczeblu powiatowym, wojewódzkim a nawet ogólnopolskim. Są finalistami i laureatami konkursów przedmiotowych. Uczniowie mogą korzystać z zajęć pozalekcyjnych, kół przedmiotowych, sportowych oraz zainteresowań. W ubiegłym roku szkolnym realizowane były projekty unijne „Pierwsze samodzielne kroki” oraz „Cyfrowa szkoła”, dzięki którym uczniowie pogłębili swoją wiedzę, a szkoły pozyskały pomoce dydaktyczne. Dzieci korzystały z programu „Szkłanka mleka” oraz „Owoce w szkole”.

Z dowozu korzysta przeciętnie 294 uczniów. Z dożywiania w minionym roku szkolnym 144 uczniów objętych było dofinansowaniem ze strony GOPS-u. Po raz kolejny zostały wypłacone stypendia i zasiłki szkolne dla uczniów będących w trudnej sytuacji. Rodzice korzystają również z dofinansowania zakupu podręczników „Wyprawka szkolna”. Z obserwacji wynika, że w placówkach szkolnych nie ma większej przemocy wśród uczniów. Jednak występuje agresja, która przejawia się w postaci przewisk, wulgaryzmu, wagarów oraz niszczenia mienia szkolnego. Rokrocznie w miarę posiadanych środków finansowych dokonuje się remontów placówek oświatowych. W tym roku wykonano termomodernizację sali gimnastycznej, zamontowano monitoring w szatniach oraz wykonano szafki w przebieralniach w Dobromierzu; w Kluczewsku wyremontowano łazienki; w Komornikach odnowiono część sal lekcyjnych, szatnie i łazienki oraz wycyklinowano i pomalowano salę gimnastyczną.

Na dzień 1 września wszystkie placówki zostały przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. W organizacji kształcenia zapewniono pełną obsługę kadrową.

Na zakończenie Pani Dyrektor w imieniu wszystkich dyrektorów podziękowała Radzie Gminy, Wójtowi za zaangażowanie, za pomoc oraz za zrozumienie i wyrozumiałość oraz wszystkim ludziom, dla których temat oświaty nie jest tematem obcym.

Ad. 10. Przewodnicząca udzieliła głosu Sekretarzowi Gminy, który przedstawił projekty uchwał w następujących sprawach:

- a) Przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą: Komunalny Usługowy Zakład Gospodarczy w Kluczewsku w jednostkę budżetową pod nazwą :Komunalny Usługowy Zakład Gospodarczy w Kluczewsku. Przekształcenie wymaga uprzedniej likwidacji zakładu. Likwidacja zakładu budżetowego nie oznacza zakończenia działalności, nie spowoduje zmiany profilu, ani zakresu zadań realizowanych przez zakład. Składniki mienia przekształcanego zakładu staną się majątkiem jednostki. Należności i zobowiązania zakładu oraz pracowników z dniem przekształcenia przejmie jednostka. Na likwidatora zakładu wyznacza się Dyrektora. Jednocześnie ustala się termin likwidacji do 31 grudnia 2013 roku, aby jednostka po przekształceniu rozpoczęła działalność z dniem 1 stycznia 2014 roku. Podyktowane to jest obowiązkiem odprowadzania podatku od towarów i usług przez zakład za usługi wykonywane na rzecz gminy.
- b) Powierzenia jednostce budżetowej Gminy Kluczewsko - Komunalnemu Usługowemu Zakładowi Gospodarczemu w Kluczewsku zadań własnych Gminy z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kluczewsko. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W celu wykonywania wodociągów, zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych gmina utworzyła Komunalny Usługowy Zakład Gospodarczy, który z dniem 1 stycznia 2014 roku zostanie przekształcony w jednostkę budżetową i z tym dniem zostaną jej powierzone zadanie własne w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kluczewsko.
- c) Upoważnienia Dyrektora jednostki budżetowej Gminy Kluczewsko - Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku. W związku z powierzeniem jednostce budżetowej Gminy Kluczewsko - Komunalnemu Usługowemu Zakładowi Gospodarczemu w Kluczewsku z dniem 1 stycznia 2014 roku realizacji zadań własnych Gminy Kluczewsko z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kluczewsko należy upoważnić Dyrektora jednostki budżetowej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
- d) Zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Kluczewsko. Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty Gmina zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę świadczone przez przedszkola publiczne w wymiarze 5 godzin dziennie realizując program wychowania przedszkolnego określonego w odrębnych przepisach. W przedszkolu w Kluczewsku nauczanie, wychowanie i opieka odbywała się będzie w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie. Zgodnie z powołaną ustawą wysokość opłaty za każdą rozpoczętą godzinę zajęć będzie wynosiła 1 zł. Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej mogą ubiegać się o dotację do opłaty za korzystanie z usług przedszkola w zakresie przekraczającym 5 godzin dziennie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Zakres świadczeń i odpłatności określi umowa zawarta pomiędzy Dyrektorem a rodzicem (prawnym opiekunem) dziecka.
- e) Przystąpienia Gminy Kluczewsko do realizacji projektu „Akademia Kompetencji Kluczowych” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Gmina Kluczewsko złożyła wniosek, który został pozytywnie załatwiony do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na realizację projektu „Akademia Kompetencji

Kluczowych”. Całkowita wartość projektu to 451.786 zł, w tym roku 2013 109.484 zł. Na realizację projektu gmina nie będzie wносиła wkładu własnego. Projekt ten realizowany będzie przez okres 20 miesięcy do dnia 30 czerwca 2015 roku.

- f) Zapewnienia środków finansowych w 2013 roku na dofinansowanie zakupu respiratora ratującego życie noworodków dla oddziału noworodkowego ZOZ Włoszczowa. W związku z wystąpieniem Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie w sprawie dofinansowania zakupu respiratora ratującego życie noworodków dla oddziału noworodkowego szpitala we Włoszczowie Gmina Kluczewsko na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zobowiązuje się zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 3.000,00 zł na zakup respiratora.
- g) Zapewnienia środków finansowych na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 0253 T i Nr 0254 T na odcinku Stanowiska – Łączyna Wola. Powiat włoszczowski zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych Nr 0253 T i Nr 0254 T na odcinku Stanowiska – Łączyna Wola w 2014 roku” w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. Gmina Kluczewsko zobowiązuje się do zabezpieczenia środków finansowych w 2014 roku w wysokości 360.000,00 zł jako 60 % wkładu własnego Gminy w części finansowanej przez Powiat i Gminę.
- h) Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Skarbnik, która przedstawiła projekty uchwał: - w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
- i) - Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2013 – 2016. W celu prawidłowej realizacji budżetu gminy przy proponowanych zmianach w budżecie gminy należy również dokonać zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy.

Ad. 11. W dyskusji jako pierwsza zabrała głos Przewodnicząca Komisji Finansów – Bożena Ławińska, która przedstawiła stanowisko komisji wypracowane na posiedzeniu w dniu 18 września br. Komisja zwróciła uwagę na niskie wykonanie wydatków budżetu gminy oraz niepokoi problem ze stanem wymagalnych zobowiązań. Komisja po uzyskaniu szczegółowych wyjaśnień ze strony Wójta oraz Skarbnika ocenia pozytywnie wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2013 roku. W sprawie działalności KUZG oraz ujemnego wyniku za I półrocze Komisja po uzyskaniu wyjaśnień oraz zapewnieniu dyrektora o zniwelowaniu długu na koniec roku, ocenia pozytywnie. W sprawie GOZ za I półrocze 2013 roku komisja również oceniła pozytywnie i uważa działalność za zadawalającą bez zastrzeżeń. Komisja po dokonaniu oględzin w terenie pozytywnie ocenia zadania inwestycyjne, których jest zrobione wiele, ale jeszcze dużo do zrobienia między innymi w placówkach oświatowych. Komisja nie wnosi uwag do projektów uchwał i opiniuje je pozytywnie.

- Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Elżbieta Chuda, która stwierdziła, że budżet jest realizowany prawidłowo. Komisja stwierdza niskie wykonanie inwestycji, tylko 17 %. Obawy Komisji Rewizyjnej budzi stan zobowiązań wymagalnych. Komisja pozytywnie ocenia działalność Zakładu Komunalnego, który na koniec I półrocza uzyskał ujemny wynik finansowy, który jest spowodowany między innymi brakiem prowadzenia inwestycji budowy kanalizacji w Łączynie Woli. Obecnie, kiedy ruszyła budowa, należy mieć nadzieję, że na koniec roku strata zostanie zminimalizowana. Działalność Ośrodka Zdrowia została oceniona pozytywnie, w wyniku działalności został wypracowany wynik dodatni. Wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

- Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty – Henryk Pawlik, który przedstawił stanowisko w imieniu własnym, a nie komisji. Budżet na koniec I półrocza zamknął się nadwyżką, ale jest problem z budową kanalizacji w Łapczynej Woli, dlatego dopiero teraz ruszyła budowa. Czy jest realne, żeby w ciągu 4 miesięcy wybudować kanalizację, należy robić wszystko aby budowę zakończyć w tym roku. Również należy robić wszystko, aby droga Stanowiska – Łapczyzna Wola weszła do realizacji. Odnośnie Zakładu Komunalnego to jeszcze tak nie było, żeby był ujemny wynik finansowy. Jeżeli chodzi o asfaltowanie dróg gminnych w tym roku, to planuje się, że będą asfaltowane drogi, które mają już nawierzchnię asfaltową w miejscowościach takich jak: Kluczewsko, Brzeście, Komorniki. Jaką odpowiedź dostaną mieszkańcy Mrowiny, którzy zwracali się o asfaltowanie drogi, która jest tłuczniowa?

Radnego Pawlika cieszy fakt wycofania projektu uchwały odnośnie zajęcia pasa drogowego, który budził wiele kontrowersji.

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa – Eugeniusz Lipiński przedstawił stanowisko wypracowane na posiedzeniu w dniu 17.09.2013 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za I półrocze. W sprawie KUZG są opóźnienia przy budowie kanalizacji w Łapczynej Woli, ale możemy spać spokojnie, że projekt został zrobiony dobrze. Przewodniczący zwrócił się do Dyrektora o możliwość rozszerzenia działalności zakładu poprzez sprzedaż wapna dla rolników. W sprawie ośrodka zdrowia pozytywna ocena za działalność za I półrocze br. Szczególne podziękowania dla personelu za telefoniczną pomoc fachową dla opiekuna dzieci w trakcie wyjazdu na kolonie. Cieszy fakt projektu dla szkoły „Akademia Kompetencji Kluczowych”. Na zakończenie Przewodniczący podziękował za wybudowany plac zabaw w Bobrowskiej Woli, którego nie mogli radni obejrzeć ponieważ warunki pogodowe na to nie pozwoliły.

- Radny Fornal zwrócił uwagę, że 100 tyś. zł przekazujemy na dofinansowanie dla szkół, cieszy natomiast fakt, że została umorzona pożyczka. Radny poinformował, że musi opuścić obrady ze względu na inne ważne sprawy.

Ad. 12. Rada przystąpiła do głosowania:

- a) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą: Komunalny Usługowy Zakład Gospodarczy w Kluczewsku w jednostkę budżetową pod nazwą: Komunalny Usługowy Zakład Gospodarczy w Kluczewsku - udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXI/37/2013 i stanowi załącznik nr 8.
- b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie powierzenia jednostce budżetowej Gminy Kluczewsko - Komunalnemu Usługowemu Zakładowi Gospodarczemu w Kluczewsku zadań własnych Gminy z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kluczewsko – udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się radnego Pawlika. Uchwała otrzymała nr XXI/38/2013 i stanowi załącznik nr 9.
- c) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie upoważnienia Dyrektora jednostki budżetowej Gminy Kluczewsko - Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku – udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się radnego Pawlika. Uchwała otrzymała nr XXI/39/2013 i stanowi załącznik nr 10.
- d) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Kluczewsko - udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXI/40/2013 i stanowi załącznik nr 11.
- e) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przystąpienia Gminy Kluczewsko do realizacji projektu „Akademia Kompetencji Kluczowych” w ramach Programu Operacyjnego

Kapitał Ludzki - udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXI/41/2013 i stanowi załącznik nr 12.

- f) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok – udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXI/42/2013 i stanowi załącznik nr 13.
- g) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2013-2016 – udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr XXI/43/2012 i stanowi załącznik nr 14.
- h) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zapewnienia środków finansowych w 2013 roku na dofinansowanie zakupu respiratora ratującego życie noworodków dla oddziału noworodkowego ZOZ Włoszczowa - udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXI/44/2013 i stanowi załącznik nr 15.
- i) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zapewnienia środków finansowych na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 0253 T i Nr 0254 T na odcinku Stanowiska – Łapczyna Wola - udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXI/45/2013 i stanowi załącznik nr 16.

Ad. 13. W interpelacjach, zapytaniach i wolnych wnioskach radny Łączek zwrócił się do Wójta w sprawie uregulowania prawnego ulicy Murarskiej oraz Spółdzielczej, oraz kiedy będzie dobudowane oświetlenie uliczne na ulicach Łąkowej i Murarskiej w Kluczewsku.

Dyrektor KUZG poinformował, że firma TAMAX planuje w październiku objazdową zbiórkę odpadów wielkogabarytowych. W miesiącu wrześniu w każdym koszu znajdzie się informacja o takiej zbiórce, jest apel aby zgłaszać do zakładu komunalnego lub do sołtysa o ilość śmieci wielkogabarytowych, celem sprawnej organizacji zbiórki.

Radny Łączek zwrócił się do Dyrektora KUZG, aby rozpropagować wśród mieszkańców gminy o zbiórce śmieci wielkogabarytowych, aby mieszkańcy zgłaszali u sołtysów wykaz takich odpadów.

Dyrektor KUZG poinformował, że na bazie KUZG w Jeżowcu został utworzony PSZOK, który będzie czynny codziennie od 6-14, a dwa dni w tygodniu będą przedłużone godziny otwarcia. Będzie tam można przywozić odpady ponadwymiarowe, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym.

- Sołtys wsi Boża Wola zwrócił się do Dyrektora KUZG, że niektórym mieszkańcom brakuje koszy. Dyrektor obiecał, że każde gospodarstwo domowe zostanie wyposażone w kosz, w międzyczasie żeby składować odpady zmieszane do czarnego worka.

- Radny Lipiński poinformował, że w okresie letnim zostały zorganizowane przez „Samoobronę” dla dzieci rolników kolonie nad morzem.

Radny Lipiński zwrócił się do Wójta, w sprawie planowanej budowy drogi Stanowiska – Łapczyna Wola, a obecnie budowana tam jest kanalizacja, czy nie będą kolidować ze sobą te dwie inwestycje. Wójt wyjaśnił, że temat jest pod kontrolą, odbyło się spotkanie w terenie projektanta, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z Wójtem. Do czasu budowy drogi budowa kanalizacji powinna być już zakończona.

Następnie głos zabrał Radny Powiatowy Jacek Zięba, który poinformował, że istnieje duże prawdopodobieństwo, że uda się zrealizować projekt „Schetynówki” i droga będzie budowana. Radny odniósł się do planowanego przez Powiat budowy odcinka chodnika przy drodze powiatowej w Januszewicach. W wyniku oszczędności w remontach dróg zarząd powiatu zaproponował wybudowanie odcinka chodnika w Januszewicach. Radny rozważa ten pomysł i zastanawia się czy nie lepiej zamiast odcinka chodnika wyremontować drogę

Jakubowice-Eliaszkówka. Radny argumentuje, że przy budowie chodnika należy pomyśleć o odwodnieniu oraz będzie on kością niezgody wśród mieszkańców dlatego odcinek w tym miejscu oraz nie będzie miał on żadnego zakończenia np. gdyby doprowadzał do szkoły, bądź do sklepu. W poniedziałek odbędzie się spotkanie na gruncie mieszkańców, sołtysa, radnych i wtedy zapadną konkretne decyzje.

Wójt ustosunkował się do zgłoszonych wypowiedzi. W sprawie uregulowania prawnego ulicy Murarskiej oraz Spółdzielczej będą podjęte czynności, obecnie pracownik zajmujący się tymi sprawami jest na zwolnieniu chorobowym. Oświetlenie będzie dobudowane na ulicy Łąkowej, a na Murarskiej po uregulowaniu stanu prawnego. W sprawie straty finansowej w KUZG Wójt uważa, że nie ma zagrożenia, ze względu na to, że zakład cały czas pracuje, obecnie budowana jest kanalizacja w Łąpczynej Woli, wcześniej przed kanalizacją wykonywane były inne czynności, które zakład ma powierzone. To nie jest tak, że jak nie buduje się kanalizacji to pracownicy nie pracują.

Przewodnicząca ogłosiła 15 minutową przerwę.

Po 15 minutach wznowiono obrady.

Na obrady sesji przybyli pan Pacocha Andrzej oraz Wojciech Łukaszek. Przewodnicząca Rady udzieliła im głosu, aby przedstawili zebrany jak jest cel ich wizyty. Panowie poinformowali, że chcą zapoznać zebranych z tematem zagadnienia inwestycyjnego w zakresie budowy bioelektrowni. Została przeprowadzona prezentacja przez Pana Andrzeja Pacochę specjalistę ds. energii odnawialnej i rolnictwa ekologicznego – Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach oraz Wojciecha Łukasza – Dyrektora pełnomocnika zarządu ds. realizacji inwestycji w Bioelektrownie Świętokrzyskie MK sp. z o.o.

Panowie poinformowali o zaletach i korzyściach z tytułu budowy bioelektrowni na terenie Gminy.

Ad. 14. W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady ogłosiła zakończenie sesji w dniu 20 września 2013 roku. Zakończenie sesji nastąpiło o godzinie 14⁴⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKÓLANT :

PRZEWODNICZĄCA RADY: